令和６年１月１８日
支部長 殿

市川市剣道連盟
会長 玉井令二

第４６回 市川市内少年剣道錬成大会のお知らせ

 新年を迎え、ますますご精錬のこととお慶び申し上げます。
 さて、恒例の表記少年剣道錬成大会を下記の通り開催致しますので、貴団体より奮って

選手・審判の派遣方お願い申し上げます。

記

１．日  時   令和 ６年 ３月１７日（日） 午前９時集合 ９時３０分受付
                       午前１０時開会

２．会  場   塩浜第一体育館

３．主  催   市川東ライオンズクラブ・市川市剣道連盟

４．参加資格   市川市剣道連盟の各少年団体所属の幼少年会員とする。ただし、学校を

除く。なお、派遣人数については特に制限しない。

５．競技種目    個人の部 （イ）小学 3 年生以下の部
              （ロ）小学４年生の部
              （ハ）小学５年生の部
              （ニ）小学６年生の部
              （ホ）中学男子の部
              （ヘ）中学女子の部
         団体の部  各団体において、小学生３年生以下１名・４年生以下１名・

５年生以下２名・６年生以下２名・中学生１名の合計７名

をもって１チームを編成し、補欠なしとする。ただし、小

学生が中学生として出場することはできないものとする。
※ 各団体１チームのみの参加とする。

６．試合方法    個人の部  各部門とも３本勝負のトーナメント戦とする。
         団体の部  トーナメント戦にて行う。

試合時間は、先鋒～副将は 2 分、大将は３分とする。

７．表  彰   個人の部  １位より３位までに賞状と賞品を授与する。
         団体の部  １位には優勝旗・賞状ならびに賞品を授与し、２・３位に

は賞状と賞品を授与する。

８．申込方法    （１）別添申込書（市川市内少年剣道錬成大会参加申込書）に必要事項

を記入の上、２月４日（日）迄にメールで申し込むこと。

（２）申込先・問合せ先
   件名  ： 第 46 回市川市内少年剣道錬成大会申込（●●●）
         ●●●：団体名を記入してください。

e-mail ： taikai@ichikawakenren.com

９．そ の 他   （１）出場選手は必ず団体名の名札をつけてください。
        （２）出場選手は面マスク又はシールドを必ず着用してください。
        （３）出場選手に事故が生じた時は、交代選手の氏名を当日の受付時に

届け出た場合に限り交代を認めます。
        （４）団体戦に出場の選手も個人戦に出場できるものとします。
         （５）各団体より会場役員を必ず５名程度ご派遣方お願いします。（別添

申込書に役員名をご記入願います。また、役員は午前・午後とも

お願いします。）
                （６） 試合は午後までかかるので、出場選手は昼食を持参してください。

なお、審判・役員の昼食は用意します。
        （７）参加されない団体は、メール本文に『不参加』と記入の上、送付

願います。
（８） 締め切り後の追加参加申込は、準備の都合上受け付けられません。
（９）自然災害等により中止とする場合は、開催前日 19 時までに各支部

代表者に一斉メールを配信致します。会員への連絡を宜しくお願
い致」します。
また、剣連ホームページでもご案内致しますので、各自ご確認く
ださい。

（１０）開催する場合はメール配信やホームページでのご案内は致しませ
ん。参加に際しては、地域により実情が異なる事が予想されます
ので、各自安全を優先してご判断ください。

（１１）各自、必ず靴袋を持参してください。

１０ 団体戦オーダー表の提出について
  当日受付時に下記サイズの団体戦オーダー表を提出願います。

団体戦オーダー表（記入は筆かマジックで） ※模造紙を４等分

市

川

先

北

方

次

鬼

越

五

高

石

神

中

法

典

三

大

柏

副

箕

輪
台

大

古

八

幡